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M Ø D E R E F E R A T  7. OKTOBER 2024 

Forum Studienævnet for Statskundskab of Samfundsfag  

Møde afholdt 7. oktober 2024 - kl. 08:15-10:00  

Sted CSS 4-2-49 Tórshavn  

Referent 

 

Andreas Stokke  

Til stede 

Emma Ramgil Christensen, Julia Tornqvist Lohse, Anton Stubbe Teglbjærg, 

Marie Rask Hjortkjær, Karina Kosiara-Pedersen, Mogens Jin Pedersen, 

Christian F. Rostbøll, Lene Hansen, Lars Tønder, Nina Stenvang 

Holmsgaard, Merete Rishøj Møller. 

Dagsorden 

Lukket møde:  

1) Dispensationssager (Bilag sendes på mail) (15 min) 

Åbent møde: 

1) Godkendelse af dagsorden (2 min) 

2) Godkendelse af referat SN møde 26.08.24 (3 min) 

3) Godkendelse af pensumlister for F25 (15 min) 

4) Høring – Handleplaner for studiemiljøundersøgelsen 2023 (20 min) 

5) Høring – SAMF Eksamenskatalog (30 min) 

6) Drøftelse – Startmerit og meritoverførelser fra tidligere 

studieordninger til gældende studieordninger (20 min) 

7) Drøftelse om KA-reform (10 min) 

8) Meddelelser fra studerende (2 min) 

9) Meddelelser fra studieleder (2 min) 
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SIDE 2 AF 4 10) Meddelelser fra forperson for studienævnet (2 min) 

11) Evt. 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden  

Godkendt, med bemærkning om at det lukkede punkt er udgået, 

fordi man inden mødet skriftligt har godkendt en 

dispensationsansøgning, samt ændring til dispensationspraksis jf. 

mail modtaget fra Jens Roesdahl Lange 1. oktober. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat SN møde 26.08.24 

Godkendt med mindre tilføjelser. 

 

Ad 3) Godkendelse af pensumlister for F25 

Metode 1 & 3 er ikke med i materialet grundet sygemelding. Der er 

ved at blive fundet en ny underviser, som vil kigge på pensumet. 

Uanset, så er der ikke lagt op til at ændre ift. forudgående semester. 

Når pensum er på plads vil det blive sendt i skriftlig høring. DAK2 

pensum vil også blive sendt i skriftlig høring samtidigt, da det blev 

eftersendt for sent. 

 

Anton bemærker at der er mere fokus på klima og miljø i IP3, 

hvilket er godt.  

 

Pensum for F25 er godkendt – Metode 1, Metode 3 og DAK2 

sendes til godkendelse senere. 

 

Ad 4) Høring – Handleplaner for studiemiljøundersøgelsen 2023 

Forperson udfærdiger en opsamling af hvad der er blevet diskuteret 

til studienævnsmødet, og sender det ind som svar på høringen. 

 

SN havde følgende bemærkninger til høringen generelt: 

- Vigtigt at handleplanerne kan gennemføres på trods af flytning 

til søndre campus, og gennemførelsen af øvrige reformer mv. 

Der skal være fokus på at opretholde studiemiljøet.  

- Godt at der kommer mere fokus på feedback jf. pkt. 2 i 

handleplanen. 

- Der var enighed om at alle punkter angivet i handleplanen var 

relevante, men at pkt. 4 vedr. fokus på studerende med særlige 

behov/funktionsnedsættelse var et godt sted at prioritere for 

faktultetet, da uddannelserne individuelt kan have sværer ved at 

tage hånd om dette. 

 

Ad 5) Høring – SAMF Eksamenskatalog  



 

 

SIDE 3 AF 4 Studieleder lagde vægt på, at det er de faglige/pædagogiske 

overvejelser der skal være afgørende for hvordan eksamener 

tilrettelægges for uddannelserne. Der er i oplægget til 

eksamenskatalog, mindre afgørende ændringer til eksempelvis 

varighed og omfang som man måske kan kigge nærmere på. 

Derudover vil man skulle have kigget på hvordan man forholder sig 

til IPP og portfolio eksamener.  

Der blev udtrykt en generel irritation over processen for 

udfærdigelsen om implementering af eksamenskataloget. Der blev 

også udtrykt ærgerlighed over at udfordringerne vedr. AI ikke 

bliver adresseret i eksamenskataloget. 

 

Der fortsatte en diskussion i studienævnet, hvor flere variabler og 

præmiser blev udfordret. Særligt tidsplanen for implementeringen 

syntes også at være optimistisk. 

 

Forperson vil lave et udkast til høringssvar der vil danne grundlag 

for diskussion til næste SN møde i november, hvorefter 

høringssvaret indsendes. 

 

En engelsk oversættelse af alt materialet vedr. eksamenskataloget 

blev også efterspurgt. 

 

Ad 6) Drøftelse – Startmerit og meritoverførelser fra tidligere 

studieordninger til gældende studieordninger 

Forperson bemærker at hver gang der kommer en ny studieordning, 

så laves der et overførelsesskema. I øverførelsesskemaerne sker der 

inkrementale justeringer, hvilket gør det sværer når studerende eller 

ansøgere skal overføres fra endnu ældrer studieordninger. Det kan 

potentielt blive problematisk når der på deres diplom står, at de 

eksempelvis er dimitteret i 2024 selvom deres tidligere bestået 

kurser ligger mange år tilbage i tiden. 

Hvert år kommer der 1-2 ansøgninger om genindskrivning, hvor 

det faglige grundlag for merit er tvivlsom, netop fordi deres 

tidligere beståede kurser er på studieordninger som er udgået for 

langt tid siden.   

Det besluttes at man vil kigge på de overførelsesskemaer og ældrer 

studieordninger, som vi har liggende, og så lave opdaterede 

overførelsesskemaer som kan sendes til godkendelse i 

studienævnet. 

Der er enighed om at der i nogen grad kan være pragmatiske 

hensyn at tage når der vurderes merit. 

 



 

 

SIDE 4 AF 4 Vedr. sagen om afslag på merit, så er der enighed i studienævnet 

om at afslaget om merit opretholdes, hvorfor sagen sendes til et 

meritankenævn. 

 

Ad 7) Orientering om KA-reform 

Studieleder informerer om at der på IFS er afholdt en Institut Dag 

hvor VIP, TAP og STIP deltog. Der blev diskuterede overordnede 

model for ny KA og specialiseringsindhold. De var overordnet enig 

i den model som studienævnet er blevet præsenteret for. 

Det forventes at Kandidatudvalget kommer med en ny udmelding 

slut oktober.  

 

Ad 8) Meddelelser fra studerende 

Instagram for SAMF fakultetet - Der må gerne komme mere fokus 

på samfundsfags opslag, ikke kun statskundskab. Andreas skal nok 

følge op. 

 

Ad 9) Meddelelser fra studieleder 

Det meste tid bruges på KA reform. Der bliver også diskuteret 

meget om flytning til Søndre campus – Man er meget opmærksom 

på at studiemiljø risikerer at blive udfordret, hvis studerende og 

VIP skal transportere sig mellem Søndre og CSS i løbet af dagen. 

 

Ad 10) Meddelelser fra forperson for studienævnet 

Husk der er KU valg, der udskrives inden længe. 

 

Ad 11) Evt. 

Emma mindede om, at det er meget mindre klimavenligt at bruge 

AI ift. en google søgning og at det måske skal være noget som 

fakultetet skal have fokus på ifm. tilrettelæggelse af undervisning 

og eksamen. 
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